
1 
 

Protokół Nr 11/2022 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 21 listopada 2022 r. 

 

 

WAK.0012.4.11.2022 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się 

w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Anna Gajewska - 

Przewodnicząca Komisji, witając zaproszonych gości oraz członków Komisji.  

Lista obecności radnych i gości stanowi odpowiednio załącznik Nr 1 i załącznik Nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Problemy uczniów niepełnosprawnych w powiecie legionowskim – Powiatowy 

Zespół Szkół i Placówek Specjalnych. 

4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie profilaktyki i promocji 

zdrowia. 

5. Zapoznanie się i zaopiniowanie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok 

w zakresie kompetencji komisji. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

7. Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag wobec czego przystąpiono do jego realizacji. 

W tym miejscu radni otrzymali projekt planu pracy Komisji Rodziny, Zdrowia 

i Spraw Społecznych na rok 2023 przygotowany przez Przewodniczącą Komisji, która 

poprosiła o zapoznanie się z nim podczas posiedzenia. 

3. Problemy uczniów niepełnosprawnych w powiecie legionowskim – Powiatowy 

Zespół Szkół i Placówek Specjalnych. 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół 

i Placówek Specjalnych w Legionowie. 

Pani Marzenna Kmieciak poinformowała, że w PZSiPS obecnie uczy się 172 dzieci 

z niepełnosprawnościami (153 uczniów i 19 dzieci w przedszkolu) łącznie w 29 

oddziałach. Liczba wychowanków wzrosła na przestrzeni kilku lat. W 2019 roku było 118 

uczniów i 18 dzieci w przedszkolu. Pojawia się problem z przestrzenią. W 2021 r. we 

współpracy z organem prowadzącym udało się zagospodarować kilka pomieszczeń na 

sale rewalidacyjne, jednak ciągły wzrost ilości dzieci generuje kolejne potrzeby. Pani 

Dyrektor zasygnalizowała, że jeśli tendencja wzrostowa się utrzyma, to w przyszłości 

trzeba będzie rozważyć dobudowanie kolejnego piętra szkoły. Kolejny problem z jakim 
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mierzy się system edukacji w Polsce, w tym PZSiPS, to braki kadry pedagogicznej. Pani 

Dyrektor zwróciła uwagę, że brakuje specjalistów. Placówka czynna jest w godzinach 

7.15-17.00, a nauczyciele pracują w zwiększonym wymiarze godzin. Na obecną chwilę 

placówka dysponuje wolnymi miejscami tylko w klasie dzieci niepełnosprawnych 

w stopniu lekkim. Następnie Pani Kmieciak powiedziała o oczekiwaniach 

rodziców/opiekunów wobec pracowników szkoły. O ile placówka jest w stanie zapewnić 

głodnemu dziecku posiłek lub zorganizować zbiórkę odzieży, o tyle kompetencje 

w zakresie higieny, kondycji, zdrowia dziecka i warunków życia leżą po stronie instytucji 

zdrowia i opieki społecznej. Rodziny niewydolne wychowawczo powinny, zdaniem Pani 

Dyrektor, być lepiej zaopiekowane przez system opieki społecznej. Dobrym wyjściem 

byłoby zapewnienie rodzinie pielęgniarki środowiskowej czy asystenta rodziny. Pani 

Dyrektor zaznaczyła, że wielu rodziców potrzebuje opieki wytchnieniowej, wielu wymaga 

objęciem opieką społeczną. 

Radna Aleksandra Bednarek zapytała o procedury w przypadku rodzin niewydolnych 

wychowawczo. 

Pani Dyrektor powiedziała, że pedagog szkolny jest w ciągłym kontakcie z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie i ośrodkami pomocy społecznej. 

W dalszej kolejności Pani Kmieciak podkreśliła znaczenie przedszkola terapeutycznego  

oraz poinformowała o wzroście zainteresowania rodziców ofertą edukacyjno-opiekuńczo-

wychowawczą placówki, której nie mogą uzyskać w innych przedszkolach. Wyrazem tego 

był udział ponad 200 osób w konferencji „Autuzm: skuteczna edukacja” zorganizowanej 

w październiku w legionowskim ratuszu. Owocem konferencji będzie spotkanie pod nazwą 

„Laboratorium terapeuty” – dedykowane nauczycielom, psychologom, logopedom, 

a także rodzicom. Spotkanie ma na celu stworzenie przestrzeni do dyskusji o potrzebach 

dzieci ze spektrum autyzmu, dzielenie się doświadczeniami i informacjami oraz 

odpowiedź  na pytanie jak i gdzie uzyskać pomoc. 

Wysoka jakość usług świadczona przez wykwalifikowaną kadrę PZSiPS, jak dodała Pani 

Dyrektor, wiąże się z zagrożeniami i wyzwaniami. Warunki pracy w przedszkolu 

stworzone przez organ prowadzący wraz z kadrą „są cudowne”, jednak Pani Dyrektor 

obawia się prób podkupywania terapeutów ze strony przedszkoli komercyjnych. 

Na koniec Pani Dyrektor powiedziała, że większa przestrzeń w przedszkolu 

spowodowałaby przyjęcie większej liczby dzieci ze spektrum autyzmu, wsparcie dla 

rodzin i możliwość kształcenia nowych terapeutów. Na obecną chwilę nie ma miejsca na 

przyjmowanie nowych dzieci do przedszkola. 

Kolejne dwa wątki poruszone na posiedzeniu dotyczyły: 

- współpracy PZSiPS z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Legionowie. Na bazie tej 

współpracy pojawiły się pewne pomysły w zakresie objęcia terapią większej liczby dzieci. 

Pani Marzenna Kmieciak oznajmiła, że współpraca układa się wzorowo; 

- braku pielęgniarki w przedszkolu. Pani Dyrektor powiedziała, że przepisy prawa nie 

przewidują etatu pielęgniarskiego w przedszkolach. Zapomniano, zdaniem Pani Kmieciak, 

że funkcjonują przedszkola specjalne, do których uczęszczają dzieci z zaburzeniami. 

Dodała, że kilka lat temu organ prowadzący zapewnił środki finansowe na etat 

pielęgniarski, ale zatrudnione osoby zwalniały się ze względów finansowych. Pani 

Dyrektor dodała, że pomimo przeszkolenia kadry pedagogicznej w zakresie użycia pomp 

insulinowych, w zakresie radzenia sobie w przypadku ataków padaczki, nie wszyscy 

nauczyciele chcą brać na siebie odpowiedzialność. Natomiast, jeśli chodzi o szkołę, to jest 

zatrudniona pielęgniarka z przychodni przy ul. Sowińskiego w Legionowie. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała i zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytania. 
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Radna Agnieszka Borkowska zapytała czy pielęgniarka szkolna pracuje na miejscu 

w szkole, czy przyjeżdża doraźnie z przychodni? Czy może w razie potrzeby udzielić 

pomocy w przedszkolu? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że pielęgniarka pracuje w szkole 8h/dziennie. Zdarza się, 

że udziela pomocy medycznej w trudnej sytuacji w przedszkolu, ale nie powinna. 

Radna Agnieszka Borkowska wyraziła uznanie wobec zaangażowania kadry i kontynuując 

zwróciła się do Wicestarosty z pytaniem, czy jest możliwość, ewentualnie czy była 

robiona ekspertyza w kierunku nadbudowy placówki? Radna odniosła się do statystyk 

wspomnianych przez Dyrektor PZSiPS, o wzroście ilości dzieci dotkniętych 

niepełnosprawnością, autyzmem i innymi chorobami, które potwierdzają również słowa 

Pani Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie, która była gościem 

na posiedzeniu Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w październiku. 

Wicestarosta Konrad Michalski odpowiedział, że nie wie jakie są możliwości techniczne 

budynku. Można oczywiście podjąć pewne czynności i sprawdzić, czy byłoby to możliwe. 

Dodał, że jest w ciągłym kontakcie z Panią Dyrektor Marzenną Kmieciak. Udało się zrobić 

salki rewalidacyjne, ale zdaje sobie sprawę, że potrzeby są większe. 

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska odnośnie zagrożenia odpływu kadry powiedziała, 

że bliskie położenie Warszawy powoduje „wchłanianie” specjalistów przez warszawski 

rynek pracy. Potrzebne są wyższe płace. 

Radny Michał Kobrzyński poprosił o przedstawienie sytuacji dzieci po skończeniu szkoły. 

Czy zmieniło się coś w porównaniu do ubiegłego roku. 

Pani Marzenna Kmieciak udzieliła informacji, że dziecko uczące się od początku w PZSiPS 

kończy edukację w szkole specjalnej w wieku 24/25 lat. W roku szkolnym 2022/2023 

ukończą szkołę tylko uczniowie-absolwenci PZSiPS. Uczniowie ostatni etap nauki 

kontynuują w klasach przysposabiających do pracy, w których przygotowywani są 

do samodzielnej pracy, aktywnego i autonomicznego życia dorosłego. Problem pojawia 

się w momencie przyjmowania dzieci z niepełnosprawnością, które ukończyły edukację na 

poziomie podstawowym w szkole masowej. Rodzice spodziewają się, że nauka w szkole 

specjalnej będzie prowadzona do 24 roku życia, ale przepisy na to nie pozwalają. 

Radna Aleksandra Bednarek zapytała, dlaczego OPS-y nie reagują na sytuacje 

wspomniane przez Panią Dyrektor? Czy to możliwe, że nie wiedzą w jaki sposób pomóc? 

Pani Marzenna Kmieciak powiedziała, że jej zdaniem reagują, ale pewne rzeczy mogą 

wynikać z braków kadrowych. Dodała, że zdarzają się sytuacje, w których opiekun 

zostaje samotnym rodzicem dziecka niepełnosprawnego i nie umie się nim zająć, więc 

zgłaszają się po pomoc do szkoły. W trakcie dyskusji radna Agnieszka Borkowska 

zauważyła, że nie każdy chce zwrócić się o pomoc, ponieważ odczuwają wstyd. 

Radna Aleksandra Bednarek stwierdziła, że jeśli problem został zdiagnozowany, to trzeba 

go rozwiązać, np. zorganizować spotkanie dyrekcji szkoły z OPS-ami. Jeśli Pani Dyrektor 

wie jak pomóc rodzinom, które nie radzą sobie z opieką nad dzieckiem 

niepełnosprawnym, to może podzielić się pomysłami na spotkaniu. Komisja może 

wesprzeć te działania. 

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska powiedziała, że Komisja wróci do tematu 

na początku przyszłego roku, następie udzieliła głosu radnemu Robertowi Wróblowi, który 

poddał pomysł do rozważenia - stworzenie programu którego celem byłoby 

uświadamianie rodziców o potrzebach i problemach dzieci niepełnosprawnych w szkołach, 

pokazywanie możliwości jakie daje PZSiPS, pomoc w podejmowaniu decyzji co do ścieżki 

kształcenia dziecka. Radny dodał, że można zrobić akcję promocyjno-edukacyjną 

z wykorzystaniem gazety powiatowej, strony internetowej powiatu czy na bilbordach. 

Mając tak świetną placówkę i świetnych pedagogów, warto pokusić się o stworzenie 
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przestrzeni na bazie dni otwartych, filmików, czy laboratoriów, dając rodzicom możliwość 

zapoznania się z systemem edukacji w PZSiPS i podjęcia świadomej decyzji wyboru 

szkoły dla swojego dziecka. Im szybciej rodzice nabędą wiedzę i uświadomią sobie 

z czym muszą się zmierzyć, tym szybciej ich dzieci będą objęte właściwą opieką. 

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, że laboratorium dla rodziców to bardzo dobry 

pomysł i dodała, że poruszy temat rozbudowy placówki na najbliższym posiedzeniu 

Komisji Rozwoju. 

Do wypowiedzi radnego Roberta Wróbla odniósł się radny Przemysław Cichocki, który 

przyznał, że rozwój świadomości społeczności lokalnej, w tym rodziców jest bardzo 

ważny, ale temat dotyka wysokich sfer wrażliwości społecznej, dlatego zaproponował 

ostrożność w podejmowaniu akcji promocyjnych bez konsultacji z ekspertami. Może lepiej 

zorganizować oddzielne dedykowane spotkanie z udziałem zainteresowanych rodzin 

i specjalistów. 

Pani Marzenna Kmieciak powiedziała, że kadra pedagogiczna szkoły jest otwarta na 

wszelkie propozycje i zdaje sobie sprawę, że pewnych rzeczy nie da się zrobić ad hoc, ale 

w najbliższym czasie trzeba będzie się zmierzyć z pewnymi problemami, które 

zasygnalizowała. 

 

4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie profilaktyki 

i promocji zdrowia. 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos Pani Jolancie Grzybowskiej, Głównej specjalistce 

w Wydziale Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Legionowie. 

Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że większość działań podejmowanych przez 

Wydział Spraw Społecznych jest odnawiana co roku, natomiast nowych działań 

w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia w 2022 r. było mało. Wykaz nowych 

przedsięwzięć w zakresie współpracy z NGO wygląda następująco: 

1) „Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego 

w 2021r.”  

2) „Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora 

wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich z terenu powiatu 

legionowskiego w 2021 r.” 

3) „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego – zapobieganie zaburzeniom 

psychicznym i konsekwencjom pandemii Covid-19 dla zdrowia psychicznego dzieci 

i młodzieży” 

4) „Prowadzenie działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Legionowskim 

w 2020 r.” 

Ponadto w ciągu roku Powiat wspiera działania organizacji pozarządowych, które 

zgłaszają się do Powiatu po dofinansowanie lub pomoc organizacyjną. Takim wsparciem 

była objęta w czerwcu 2022 r. konferencja z okazji dni światowego krwiodawstwa oraz 

w najbliższym czasie akcja PCK. 

Radna Aleksandra Bednarek zapytała jaki był plan i jakie wykonanie w zakresie 

profilaktyki ochrony zdrowia psychicznego? Ile miejsc zostało? 

Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że plan zakładał: 

1) konsultacje psychologiczne dla dzieci i młodzieży – 65 konsultacji 

2) konsultacje psychiatryczne dla dzieci 8-15 lat – ok. 20 osób 

3) konsultacje psychiatryczne dla młodzieży 16-18 lat – ok. 20 osób 

4) szkolenia dla rodziców – ok. 60 osób – 3 szkolenia 

5) szkolenia dla pedagogów – 1 szkolenie 
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6) grupa wsparcia dla pedagogów – 1 grupa – 8 spotkań 

7) broszura „Jak nie Zwariować w tych zwariowanych czasach” – 1000 szt. 

Informacja o wykonaniu będzie w styczniu, po złożeniu sprawozdania przez Fundację 

„Psyche”, która realizuje program. Natomiast informacji o wolnych miejscach udzieli 

po sprawdzeniu w fundacji. 

Na koniec Pani Grzybowska przekazała, że w dniu dzisiejszym, w akcji krwiodawstwa 

przy Powiatowej Straży Pożarnej w Legionowie, krew oddało 26 osób, w tym uczniowie 

Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych przy ul. Targowej w Legionowie. 

Zgłosiło się 40 osób. 

5. Zapoznanie się i zaopiniowanie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok 

w zakresie kompetencji komisji. 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos Skarbnik Powiatu, Pani Katarzynie Rembelskiej. 

Skarbnik powiedziała, że Zarząd Powiatu zachował szczególną ostrożność planując budżet 

na 2023 rok, w pierwszej kolejności zabezpieczając środki finansowe na realizację zadań 

obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych i wynikających z zawartych umów przy 

jednoczesnym zachowaniu jakości realizowanych zadań i świadczonych usług. Zarząd 

pochylił się nad wszystkimi propozycjami i wnioskami do budżetu, jednak nie wszystkie 

mogły znaleźć w nim odzwierciedlenie, co nie oznacza, że Zarząd nie będzie do nich 

wracał w ciągu roku budżetowego. Pani Skarbnik powiedziała, że od ubiegłego roku 

opłaty z PIT i CIT wpływają do budżetu w stałych comiesięcznych ratach, ale w kwotach 

niższych niż w poprzednich latach. Dodatkowo dochody własne z opłat lokalnych typu: 

opłaty za rejestracje pojazdów, opłaty za prawa jazdy, opłaty geodezyjne odnotowują 

spadek. Stawki tych opłat są określone przepisami prawa i nie można ich podnieść. Pani 

Skarbnik powiedziała, że sytuacja powiatów jest bardzo trudna. Dochody maleją, 

a wydatki rosną. Deficyt operacyjny Powiatu na koniec roku budżetowego 2021 wynosił 

470 tys. zł. W tym roku prawie 2,7 mln zł. Pani Skarbnik powiedziała, że trzeba zdjąć 

z planu pewne wydatki lub je zredukować, a następnie wrócić do nich jeśli będzie taka 

możliwość w ciągu roku. Dodatkowo obecna sytuacja ekonomiczna w kraju i na świecie 

nie sprzyja równoważeniu potrzeb i możliwości. Następnie Skarbnik omówiła plan 

wydatków w odniesieniu do poszczególnych jednostek organizacyjnych w zakresie 

kompetencji Komisji: 

- Dom Pomocy Społecznej „Kombatant” ponad 6,7 mln, 

- Powiatowy Urząd Pracy ponad 3,8 mln zł (w tym ponad 100 tys. zł z planu Starostwa 

Powiatowego) 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ponad 2,1 mln zł oraz ponad 100 tys. zł z planu 

Starostwa Powiatowego 

W dziale Rodzina zabezpieczono środki w wysokości ponad 10,5 mln zł, w tym na: 

- rodziny zastępcze zarówno w zakresie pieczy zastępczej rodzinnej jak i instytucjonalnej,   

- dotacje na ponadgminną specjalistyczną placówkę wsparcia dziennego w Serocku ponad 

160 tys. zł. 

- Dom Dziecka w Chotomowie oraz placówka Mundek ponad 2,1 mln zł 

- obchody Dni Osób Niepełnosprawnych 25 tys. zł, 

- zespoły ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności pond 520 tys. zł (w tym ponad 390 

tys. zł dotacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego) 
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W ramach zadań realizowanych przez Wydział Spraw Społecznych zabezpieczono środki 

na realizację: 

- programu aktywizacji osób starszych z terenu powiatu legionowskiego - 10 tys. zł, 

- powiatowego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, m.in. Dni Osób 

Niepełnosprawnych - 30 tys. zł, 

- organizację Powiatowego Dnia Weterana, Wigilii dla seniorów i kombatantów, zakup 

nagród na konkursy dla dzieci niepełnosprawnych w ramach Dni Osób Niepełnosprawnych 

– ponad 50 tys. zł. 

W ramach działu Ochrona Zdrowia: 

- dotacja na prowadzenie ambulatorium przez ZOZ „Legionowo” ponad 1,4 mln zł, 

- realizacja programów w zakresie profilaktyki zdrowia w zakresie: raka gruczołu 

krokowego, raka jelita grubego, raka piersi – 138,5 tys. zł 

- program profilaktyki wad postawy u dzieci 22 tys. zł, 

- program chorób odtytoniowych 30 tys. zł, 

- realizacja powiatowego programu ochrony zdrowia psychicznego 40 tys. zł, 

- realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie szerzenia 

idei krwiodawstwa - 13 tys. zł, w zakresie szkoleń z udzielania pierwszej pomocy oraz 

organizacja profilaktycznych akcji edukacyjnych - 10,5 tys. zł, 

- dotacja podmiotowa dla Centrum Integracji Społecznej w Legionowie ponad 1,316 mln 

zł. 

Radna Agnieszka Borkowska stwierdziła, że brakuje pieniędzy na programy dla dzieci, 

a zabezpieczone 40 tys. zł na Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego to za 

mało. Większość zaplanowanych programów skierowana jest dla osób starszych. Radna 

uznała, żeby zrezygnować z programu chorób odtytoniowych i przeznaczyć pieniądze np. 

na szczepienia, czy rehabilitację dzieci. Zapytała także co z mammografią i usg? 

Pani Skarbnik powiedziała, że można zmienić przeznaczenie pieniędzy z programu 

odtytoniowego, ale dopiero na początku przyszłego roku. Co do drugiego pytania radnej, 

Pani Jolanta Grzybowska odpowiedziała, że mammografię możemy zrobić między 40 a 49 

rokiem życia. Na USG jako badanie główne Agencja Oceny Technologii Medycznych 

i Taryfikacji nie wyraża zgody, a trzeba się z nimi liczyć jeśli funkcjonuje program 

profilaktyki zdrowia. 

Radna Aleksandra Bednarek stwierdziła, że nie widzi celu robienia programu chorób 

odtytoniowych. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Komisji zarządziła przeprowadzenie 

głosowania nad projektem budżetu powiatu legionowskiego na 2023 rok. Projekt, 

w części dotyczącej Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych zaopiniowany został 

pozytywnie stosunkiem głosów: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu na 2023 rok stanowi załącznik Nr 3 do 

niniejszego protokołu. 
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5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał: 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 255/XXXVI/2021 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2022. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu, Katarzyna Rembelska. Projekt przewiduje 

dwie zmiany w zakresie kompetencji Komisji: 

- zwiększenie środków z rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów związanych z bieżącym funkcjonowaniem DPS „Kombatant” – 40.804,00 zł, 

- przesunięcie środków w wysokości 14.601 tys. zł na dofinansowanie kosztów 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej Św. Rity w Legionowie (7,6 tys. zł) oraz 

prowadzonego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Legionowie (7.001,00 zł) w związku 

ze wzrostem wysokości środków na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego 

uczestnika. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie 

stosunkiem głosów: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 278/XL/2022 z dnia 25 

kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez powiat na rzecz osób 

niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych 

na te zadania. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu, Katarzyna Rembelska. Zmiany dotyczą 

zwiększenia środków z PFRON na dofinansowanie pobytu jednego uczestnika Warsztatów 

Terapii Zajęciowej Ś. Rity i prowadzony przez OPS w Legionowie. Pani Skarbnik 

zauważyła, że błędnie wpisano w uzasadnieniu projektu uchwały ilość uczestników WTZ 

Św. Rity – 25. Powinno być 35. Roczny wzrost na jednego uczestnika wynosi 1,8 tys. zł. 

Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie stosunkiem głosów: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących 

- uchwała Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu 

Legionowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

Projekt uchwały omówiła Pani Jolanta Grzybowska, Główny specjalista w Wydziale Spraw 

Społecznych. 

Pani Grzybowska powiedziała, że Rada Powiatu jest zobligowana corocznie do podjęcia 

uchwały na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. Program wyznacza zadania priorytetowe i określa zasady 

współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi. Kwota zaplanowana na program 

wynosi 4.607,859 zł. 

Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie stosunkiem głosów: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 



8 
 

7. Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok. 

Przewodnicząca komisji Anna Gajewska zapytała czy do przedłożonego planu pracy ktoś 

z obecnych ma uwagi. Poinformowała, że na styczeń został przesunięty temat rodzin 

zastępczych. Przewodnicząca nadmieniła, że Komisja będzie musiała przedyskutować 

kwestię usamodzielniania się dzieci z rodzin zastępczych oraz mieszkań dla nich. 

Następnie zwróciła się do członków Komisji o rozpoznanie w Gminach, kto zajmuje się 

przydziałem mieszkań, tak by zaprosić odpowiednie osoby na posiedzenie Komisji 

w styczniu. Wobec braku zgłoszeń do planu pracy komisji, Przewodnicząca zarządziła 

przeprowadzenie głosowania, dając możliwość zgłaszania propozycji do planu pracy, 

do końca tygodnia. 

Plan pracy Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych na rok 2023 przyjęty został 

stosunkiem głosów: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

Plan pracy Komisji na 2023 rok stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że projekt protokołu został zamieszczony 

w programie e-sesja razem z porządkiem obrad. Poinformowała, że do Przewodniczącej 

i do Biura Rady nie wpłynęły uwagi. Zapytała czy ktoś z obecnych ma uwagi do 

protokołu. Wobec braku zgłoszeń zarządziła przeprowadzenie głosowania w sprawie 

przyjęcia protokołu. 

Protokół Nr 10/2022 z posiedzenia Komisji w dniu  24 października 2022 r. Komisja 

przyjęła stosunkiem głosów: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

9. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

10.  Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Anna Gajewska 

podziękowała wszystkim obecnym i zamknęła posiedzenie. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

 

 Anna Gajewska 

 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 

 

 


